PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 102/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, para que providencie a construção de um poço

artesiano no Bairro Jd. Itamaraty em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como príncipa! objetivo garantir acesso água de qualidade

aos moradores que residem nesse importante bairro.

insta salientar que a construção de um poço artesiano no loca! seria de grande ajuda

ao sistema de distribuição de água de nosso município, uma vez que reduziria significativamente o

consumo na rede existente, trazendo benefícios ao sistema como um todo.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local,

como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um

assunto de interesse público.

Jussara Dematte Pereira
Vereadora

Rafael de Souza Pinto
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida Rio’do Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia CEP 13.950-000 - LINDOiA/SP

(19) 3898-1125- E-maiiratendimento@cqmaralirtdoiq.sp.gov.br